[image: BRAZAO ARRAIAL]                              CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIAL
	                                                    ESTADO DO PIAUI

REQUERIMENTO Nº 016/2025

SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

[bookmark: _GoBack]          Rossélia dos Santos Castelo Branco, vereadora pelo partido PSD, vem respeitosamente, na forma regimental desta Casa, após ouvir e obter aprovação do Plenário, solicitar à Mesa Diretora que encaminhe ao Senhor prefeito Aldemes Barroso e senhor Secretário de Obras do Município o seguinte indicativo:
Solicitação: que seja realizada a limpeza do Cemitério dos Anjinhos, localizado no bairro Cidade Nova.
Justificativa:

        A presente solicitação se faz necessária, tendo em vista que a presença de mato e vegetação excessiva está prejudicando a visibilidade do local, bem como dificultando o acesso dos munícipes que desejam visitar seus entes queridos ali sepultados. A limpeza proporcionará melhores condições de visitação, segurança e respeito à memória daqueles que lá repousam.

                               Arraial, 02 de junho de 2025.

_______________________________________________________
Rossélia dos Santos Castelo Branco
Vereador do – PSD

image1.jpeg